
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  44ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 44η) 

Στις Σέρρες  και  στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  27η του μηνός  Αυγούστου  του

έτους  2024,  ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και  ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά

ζώσης συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.28927/22-

08-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε

όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.

303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας

Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,   4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή,

6.  Πουλιάκας  Παύλος,  7.  Φρυδάς  Νικόλαος,  8.  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινα,  9.  Χρυσανθίδης

Βασίλειος.

    

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας

Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η    741 / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Έγκριση για τον Καθορισμό των ειδικοτήτων και του αριθμού των θέσεων μετά από την

με αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/23-5-2024 κοινή απόφαση του Υπουργού

Εθνικής  Οικονομίας  και  Οικονομικών  και  Εσωτερικών,  προσλήψεων  έκτακτου

προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ βαθμού.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  4ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως

Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 28529/19-08-2024

εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού  του Δήμου,   που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

1

ΑΔΑ: 6ΥΠΩΩ10-ΣΒΑ



Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων

στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  20  «Αποκλειστική  προθεσμία  για  τη  σύναψη συμβάσεων  εκτάκτου

προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52

του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής»

6.  Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την με αρ. 435/2023 (ΑΔΑ: 628ΕΩ10-ΥΩΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Σερρών με

θέμα «Ετήσιος  προγραμματισμός προσλήψεων με σχέση  εργασίας  ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου ή σύμβασης μίσθωσης έργου για το έτος 2024,  κατά τις  διατάξεις  του άρθρου 51 του

ν.4622/2019 (Α΄133),  όπως αντικαταστάθηκε με το  άρθρο  20 του ν.  5027/2023 (Α΄48).»  όπου

υποβλήθηκε αίτημα για κάλυψη 10 θέσεων με σύμβαση ΙΔΟΧ.

8. Την  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/23-5-2024  κοινής  απόφασης  του  Υπουργού

Εθνικής  Οικονομίας  και  Οικονομικών  και  Εσωτερικών,  με  θέμα:  «Έγκριση  για  την  κίνηση

διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σε ΟΤΑ α και β βαθμού για το έτος

2024

9. Την με αρ. πρωτ.  21651/12-8-2024  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της  Διεύθυνσης Οικονομικών

Υπηρεσιών.

ΠΡΟΤΑΣΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣΠΡΟΤΑΣΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ

Σύμφωνα  με  την  με  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/23-5-2024  κοινής  απόφασης  του

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση

διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σε ΟΤΑ α και β βαθμού για το έτος

2024» όπου εγκρίθηκαν 3 θέσεις πρόσληψης έκτακτου προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ.

Παρακαλούμε να καθοριστούν οι ειδικότητες και ο αριθμός των θέσεων σύμφωνα με τον παρακάτω

πίνακα.

2

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. ΑΤΟ-

ΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥ-

ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΙΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΝΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ &

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ &

ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ
1

ΑΔΑ: 6ΥΠΩΩ10-ΣΒΑ



Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη

αυτής  εξέθεσαν,  2)  την  με αρ.πρωτ.28529/19-08-2024  εισήγηση του Τμήματος  Προσωπικού  του

Δήμου, 3) Την υπ' αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/23-5-2024 κοινής απόφασης του Υπουργού

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών

πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, σε ΟΤΑ α και β βαθμού για το έτος 2024,  4) Την με

αρ. πρωτ. 21651/12-8-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του

δήμου,  5) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την

παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του

Ν.4735/2020, 6)  τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9

του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει και καθορίζει  τις  ειδικότητες και τον αριθμό των θέσεων, σύμφωνα με την αριθμ.

πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./36/5762/23-5-2024 κοινή απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας

και Οικονομικών και Εσωτερικών, με θέμα: «Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης

προσωπικού  με  σχέση  εργασίας  ΙΔΟΧ,  σε  ΟΤΑ α  και  β  βαθμού  για  το  έτος  2024» ως

ακολούθως: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. ΑΤΟ-

ΜΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥ-

ΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΙΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΝΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ &

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ &

ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-

ΚΟΝΤΩΝ
1

Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού έχουν προβλεφθεί οι αντίστοιχες

πιστώσεις  στον προϋπολογισμό του έτους 2024, στους παρακάτω Κ.Α.:

-Στον  Κ.Α.  30.6041.001 πίστωση  ποσού  18.000,00  ευρώ που  αφορά  «ΑΠΟΔΟΧΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.»

-Στον Κ.Α.  30.6054.001 πίστωση συνολικού ποσού  7.228,93 ευρώ που αφορά «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ

ΕΙΣΦΟΡΑ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» που επαρκούν για την κάλυψη της μισθοδοσίας από την

πρόσληψη τριών (3) ατόμων ΙΔΟΧ με  οκτάμηνη σύμβαση για την κάλυψη αναγκών του Δήμου

Σερρών για το έτος 2024. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στον προϋπολογισμό του έτους

2025.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 

          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

3

ΑΔΑ: 6ΥΠΩΩ10-ΣΒΑ



                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                  

                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

 

                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα

 

                 8) Χρυσανθίδης Βασίλειος

 

 

Σέρρες  28 - 08 - 2024

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Ο   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ

4

ΑΔΑ: 6ΥΠΩΩ10-ΣΒΑ


		2024-08-28T10:58:55+0300
	Athens




